РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ТАРУССКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

«21» апреля 2016г.                                                                                               №20

«О внесении изменений в решение Районного
Собрания МР «Тарусский район» от 18.12.2015 №77»

С целью приведения в соответствие Федеральному закону от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
решения Районного Собрания МР «Тарусский район» от 18.12.2016 №77 ««О передаче
городскому поселению «Город Таруса» полномочия МО «Тарусский район» по
организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов»

Районное Собрание муниципального района «Тарусский район»

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Районного Собрания МР «Тарусский район» от 18.12.2015

№77 ««О передаче городскому поселению «Город Таруса» полномочия МО «Тарусский
район» по организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов»
следующее изменение:

- пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Передать городскому поселению «Город Таруса» полномочия муниципального

образования «Тарусский район» по организации деятельности по сбору (в том числе
раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию,
захоронению твердых коммунальных отходов».

2. Поручить Главе муниципального образования «Тарусский район» С.Ю.
Манаповой подписать Дополнительное соглашение к Соглашению о передаче городскому
поселению «Город Таруса» полномочия муниципального образования «Тарусский район»
по организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов от
30.12.2015.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования в районной газете "Октябрь" и подлежит размещению на официальном
сайте администрации МР "Тарусский район" в сети Интернет.

Глава муниципального образования
           «Тарусский район»                                     С.Ю. Манапова